gặp tồn thất nghiêm trọng trước sự khủng bố dã man của chính quyền Mỹ - Diệm đối với cách mạng; thời điểm năm 1965 khi đế quốc Mỹ triển khai chiến lược chiến tranh cục bộ đưa quân vào trực tiếp tham chiến ở miền Nam và mở rộng đánh phá ra miền Bắc; thời điểm sau cuộc Tổng tấn công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968.

*Thời điểm ký Hiệp định Giơnevơ.* Đây là lúc “tranh tối, tranh sáng” giữa các vấn đề chấm dứt hay không cuộc chiến tranh Đông Dương, chấm dứt như thế nào; cuộc đấu tranh của nhân dân ta sẽ

a sao sau Hiệp định, v.v.